
Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200067643 CC MEURTHE MORTAGNE MOSELLE

Données de référence

PFIA/hab moyen 641,92 PFIA/hab moyen DOM 462,29
Rev/hab moyen France 15 081,60 EFA moyen France 1,137203

Rev/hab moyen Métropole 15 217,40 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 394,81 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 17 085
Population DGF 17 223
Population DGF pondérée 20 632
PFIA 9 643 500
PFIA par habitant de l'EI 467,41
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 456,41
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 559,92
Revenu/hab moyen de l'EI 12 907,53
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,033811
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,163865
Rang de l'EI 358
CIF 0,354382



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE MORTAGNE MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54045 BARBONVILLE 445 419,09 344,63 13 814,01  2 513 0 6 990
54054 BAYON 1 633 605,06 501,80 13 739,20  6 506 0 17 768
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 4 070 643,45 504,55 12 264,69  2 740 0 41 642
54085 BORVILLE 101 355,25 291,52 11 165,98  155 0 1 872
54098 BREMONCOURT 172 513,81 429,72 12 889,88  10 065 0 2 204
54121 CHARMOIS 191 488,95 414,49 15 791,18  10 508 0 2 572
54130 CLAYEURES 193 417,96 360,36 12 602,78  1 372 0 3 040
54144 CREVECHAMPS 395 435,86 385,58 13 556,30  3 714 0 5 966
54152 DAMELEVIERES 3 269 679,89 550,42 12 894,72  8 186 0 31 654
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 72 455,49 353,46 14 517,75  4 049 0 1 041
54175 EINVAUX 373 459,93 359,16 11 551,99  4 646 0 5 339
54183 ESSEY-LA-COTE 83 425,08 319,07 10 565,26  1 909 0 1 285
54216 FROVILLE 129 391,54 320,00 13 641,63  1 725 0 2 169
54222 GERBEVILLER 1 397 481,29 376,71 12 047,02  870 0 19 109
54228 GIRIVILLER 76 406,12 382,14 9 766,21  584 0 1 232
54245 HAIGNEVILLE 58 411,91 311,29 10 542,09  807 0 927
54256 HAUSSONVILLE 311 433,62 382,86 13 251,31  2 585 0 4 722
54293 LANDECOURT 96 470,82 394,94 17 444,05  6 569 0 1 343



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE MORTAGNE MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54324 LOREY 101 473,95 371,18 14 502,15  3 680 0 1 403
54325 LOROMONTZEY 96 416,75 343,09 9 984,51  1 123 0 1 516
54356 MATTEXEY 70 412,30 331,20 9 405,88  882 0 1 118
54359 MEHONCOURT 243 408,03 336,90 12 970,64  1 877 0 3 921
54383 MONT-SUR-MEURTHE 1 127 474,64 383,81 13 445,93  982 0 15 632
54386 MORIVILLER 98 539,42 437,39 14 666,07  10 310 0 1 196
54455 REMENOVILLE 170 413,08 301,75 10 802,80  570 0 2 709
54461 ROMAIN 71 516,11 411,07 18 637,44  13 786 0 906
54467 ROZELIEURES 197 383,58 336,42 10 874,20  245 0 3 381
54471 SAINT-BOINGT 75 469,19 421,99 10 956,64  1 558 0 1 052
54475 SAINT-GERMAIN 167 405,65 359,79 13 141,34  1 827 0 2 710
54479 SAINT-MARD 93 706,08 659,40 15 872,87  27 054 0 867
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 70 658,70 552,44 10 960,97  14 002 0 699
54501 SERANVILLE 102 568,03 499,88 12 040,51  13 200 0 1 182
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 294 456,36 438,92 16 225,08  5 534 0 4 241
54561 VENNEZEY 51 461,41 360,31 9 326,41  1 946 0 728
54565 VIGNEULLES 247 679,15 632,80 15 789,89  25 032 0 2 394
54567 VILLACOURT 407 358,50 309,06 11 600,07  334 0 7 474
54585 VIRECOURT 480 478,38 423,70 14 623,92  7 094 0 6 606



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal : 200067643 CC MEURTHE MORTAGNE MOSELLE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2019

Rang
DSU
2019

Rang
DSR
2019

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

TOTAL 17 223



Fiche d'information FPIC 2020 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2020 Département 54

Ensemble intercommunal: 200067643 CC MEURTHE MORTAGNE MOSELLE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 466 020
Solde FPIC Ensemble intercommunal 466 020

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  165 149 214 694 115 604  165 149  
Part communes

membres 0 0 0  300 871 251 326 350 416  300 871  

TOTAL 0 0 0  466 020 466 020 466 020  466 020  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54045 BARBONVILLE 0  9 986  9 986  
54054 BAYON 0  25 383  25 383  
54076 BLAINVILLE-SUR-L'EAU 0  59 488  59 488  
54085 BORVILLE 0  2 674  2 674  
54098 BREMONCOURT 0  3 148  3 148  
54121 CHARMOIS 0  3 674  3 674  
54130 CLAYEURES 0  4 343  4 343  
54144 CREVECHAMPS 0  8 523  8 523  
54152 DAMELEVIERES 0  45 220  45 220  
54170 DOMPTAIL-EN-L'AIR 0  1 487  1 487  
54175 EINVAUX 0  7 627  7 627  
54183 ESSEY-LA-COTE 0  1 836  1 836  
54216 FROVILLE 0  3 099  3 099  
54222 GERBEVILLER 0  27 299  27 299  
54228 GIRIVILLER 0  1 760  1 760  
54245 HAIGNEVILLE 0  1 324  1 324  
54256 HAUSSONVILLE 0  6 745  6 745  
54293 LANDECOURT 0  1 918  1 918  
54324 LOREY 0  2 004  2 004  
54325 LOROMONTZEY 0  2 166  2 166  
54356 MATTEXEY 0  1 597  1 597  
54359 MEHONCOURT 0  5 601  5 601  
54383 MONT-SUR-MEURTHE 0  22 331  22 331  



54386 MORIVILLER 0  1 709  1 709  
54455 REMENOVILLE 0  3 870  3 870  
54461 ROMAIN 0  1 294  1 294  
54467 ROZELIEURES 0  4 830  4 830  
54471 SAINT-BOINGT 0  1 503  1 503  
54475 SAINT-GERMAIN 0  3 872  3 872  
54479 SAINT-MARD 0  1 239  1 239  
54487 SAINT-REMY-AUX-BOIS 0  999  999  
54501 SERANVILLE 0  1 689  1 689  
54559 VELLE-SUR-MOSELLE 0  6 059  6 059  
54561 VENNEZEY 0  1 040  1 040  
54565 VIGNEULLES 0  3 420  3 420  
54567 VILLACOURT 0  10 677  10 677  
54585 VIRECOURT 0  9 437  9 437  

TOTAL 0  300 871  300 871  


